
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установке памятного знака 

на бульваре Героев Сталинграда 
 

 

В целях увековечения знаменательных событий и героев 

Сталинградской битвы 1942–1943 гг. и в соответствии с решениями 

комиссии по культурному наследию от 18.09.2024 и 19.12.2024 

администрация городского округа город Воронеж   

п о с т а н о в л я е т:  

1. Установить на территории бульвара Героев Сталинграда  

по адресу ул. Волгоградская, 49д памятный знак в честь 

знаменательных событий и героев Сталинградской битвы  

1942–1943 гг., среди которых были и уроженцы Воронежской области 

(далее – Памятный знак), автор – архитектор Шилин А.А.  

2. Управлению главного архитектора администрации городского 

округа город Воронеж согласовать в установленном порядке место 

размещения Памятного знака и благоустройство прилегающей 

территории.  

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

городского округа город Воронеж «Центр военно-патриотического 

воспитания «Музей-диорама» выступить заказчиком на приобретение 

и установку Памятного знака и предоставить необходимые 

документы для его учета в двухнедельный срок с момента его 

установки в управление имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Воронеж.  

4. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Воронеж в установленном 

порядке включить Памятный знак в реестр муниципального 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_24 июня 2025 г._№_975_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

имущества и в состав имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным 

учреждением культуры городского округа город Воронеж «Центр 

военно-патриотического воспитания «Музей-диорама».  

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

городского округа город Воронеж «Центр военно-патриотического 

воспитания «Музей-диорама» в установленном порядке принять 

Памятный знак в оперативное управление.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации по социальной 

политике. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 
главы городского округа 

город Воронеж 

 
 

А.И. Рыженин 

 


